
 

 

 

Til:  

Energidepartementet 

Leder Agderbenken, Kai Steffen Østensen 

 

 

 

Tre budsjettinnspill om havvind fra Agder 
 

Innspill 1: Kompetansesenter for havvind 

Vi viser til innspill sendt fra Kompetansesenteret for havvind i forkant av regjeringens 
budsjettkonferanse. Næringsalliansen i Agder – som består av næringsforeningene i fylket – 
støtter opp om innspillet. I tillegg er dette en sak der blant annet klyngene støtter opp under og 
understreker betydningen av arbeidet som kompetansesenteret gjør.  

 

Støtten som er gitt de siste årene – 10 millioner årlig via Sørlandets kompetansefond – har gitt 
lokal oppbacking i form av direkte pengestøtte. Til sammen har kompetansesenteret levert 
gode analyser som er støtte for en samlet bransje, ikke bare for Agder, men nasjonalt. Dette er i 
tråd med hensikten bak støtten der målet er å samle kompetanse om utvikling og utfordringer 
for en samlet bransje knyttet havvind.  

 

Faktagrunnlaget som kompetansesenteret har samlet inn, har vært svært viktig i arbeidet vi 
som organisasjoner har gjort for å støtte opp under havvind-satsingen. Også inn mot egne 
medlemmer har det vært avgjørende å ha gode argumenter for hånden for å vise hvor viktig 
denne satsingen er. Vi har enkeltmedlemmer som nå har sine primære inntekter fra havvind, 
bedrifter som tidligere var primært orientert mot olje og gass. Men selv i en region med så 
mange leverandørbedrifter, er det et kontinuerlig arbeid å opplyse om betydningen av 
fremvoksende bransjer, som denne. Informasjonen fra kompetansesenteret har vært 
avgjørende her, slik vi også har sett i den nasjonale debatten.  



 

Det viktigste nå er videreføre støtten, aller helst at denne gis direkte, slik at kompetansesenteret 
slipper å gå omveien om Sørlandets Kompetansefond. Regjeringen bør ta høyde for en 
opptrapping av tildelingen. Den lokale støtten er gitt som en oppstartshjelp for at 
Kompetansesenteret skal komme opp i god drift og bli en premissleverandør i norsk 
havvindsatsing. Men støtte fra blant annet banker er aldri til permanent drift.  

 

Vi støtter ellers opp under de vurderingene som Kompetansesenteret gjør i sitt innspill.  

 

Innspill 2: 

Vi ser frem til at det kommer en tempoplan for videre satsing på havvind, og vil her understreke 
potensialet som ligger i å utvikle videre områdene ved Sørlige Nordsjø og bunnfast (Sørvest-
områdene som ble trukket frem av NVE). Vi støtter opp under prioriteringen å satse både på 
bunnfast og flytende, og tempoplanen må gjenspeile denne ambisjonen. Dette er sentralt for å 
skape et stort hjemmemarked, og Norge trenger strømmen.  

Vi henviser her også til Næringsforeningene i Norge som etterlyser en tempoplan, og støtter 
opp under regjeringens havvindsatsing. 

 

Innspill 3: 

SIVA er gitt en mulighet til å støtte opp under havnesatsingen knyttet havvind, men mangler 
midler til dette. Vi ser at SIVA som risikoavlaster i oppstarten for sikre en norsk 
havneinfrastruktur, er avgjørende. Dette vil sikre at mer av verdiskapingen skjer i Norge og ikke 
havner i utlandet. Siva bør tilføres nærmere 1 milliard dedikert nasjonal satsing for 
utskipingskaier for havvind og CO2. Disse havnene vil bli viktige også i en 
beredskapssammenheng, siden de er dimensjonert for tunge installasjoner. Noe av tildelingen 
bør komme allerede i revidert budsjett.  

 

For mer informasjon, kontakt næringspolitisk leder i Næringsforeningen i Kristiansandsregionen, 
Roar Osmundsen, 412 44 323 eller roar@nikr.no 

 

På vegne av Næringsalliansen i Agder 

 

 

Trond M. Backer 

Adm. dir. Næringsforeningen i Kristiansandsregionen 
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